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ACTA DE DESENVOLUPAMENT DEL PROCÉS SELECTIU DE TRES 
PLACES D’AGENT DE POLICIA LOCAL 
 
A Montornès del Vallès, essent les 14:00 hores, del 2 de juliol de 2024, a la 
Sala zoom de l’Ajuntament de Montornès del  Vallès, es reuneixen les persones 
que a continuació es relacionen, en virtut del què determinen les bases 
aprovades per a la selecció de tres places d’agents de policia local. 
 
President  

Enric Olmo Rios, funcionari de carrera de l’Ajuntament de 
Montornès del Vallès. 

Vocals  
Marta Pérez Fernández, funcionària de carrera de l’Ajuntament de 
Montornès del Vallès. 
Manel Vivas García, vocal designat per la Direcció General de 
Seguretat. 
Ferran Martínez Castillo, vocal designat per l’Institut de Seguretat 
Pública de Catalunya. 
M. Júlia Cid Barrio, secretària accidental de l’Ajuntament de 
Montornès del Vallès, que realitza les funcions de secretària. 

 
Comprovada l’existència de quòrum legal per a la seva vàlida actuació, el 
Tribunal qualificador queda constituït amb les persones anteriorment 
esmentades i procedeix a resoldre les al·legacions presentades a la valoració 
de mèrits realitzades. 
 
Primera. El senyor Cristian Núñez Pérez, mitjançant el registre d’entrada 
E2024011052 de 13 de juny formula al·legacions a la valoració de mèrits, 
manifestant que no s’ha valorat l’experiència que ha acreditat en sengles 
certificats de serveis prestats que va aportar mitjançant el registre d’entrada 
E2024007117. 
 
Una vegada comprovat l’esmentat registre d’entrada E2024007117 es confirma 
que efectivament consta un certificats de serveis prestats a l’Ajuntament de 
Sant Salvador de Guardiola com a funcionari interí amb la categoria de Vigilant 
municipal i un total de 342 dies al 100% de jornada, que segons la base 6.10 1) 
suposa un total de 0,09 punts; i un certificat de serveis prestats a l’Ajuntament 
de la Garriga com a funcionari interí amb la categoria d’agent de la policia local 
per un període de 2 anys 5 mesos i 25 dies, que segons la base 6.10 1) suposa 
un total de 0,48 punts. Per tant, procedeix incrementar la valoració de 
l’experiència del senyor Cristian Núñez Pérez en 0,57 punts. 
 
Segona. El senyor Antonio Polan Pavon, mitjançant el registre d’entrada 
E2024011057 presenta el certificat de estar en possessió del nivell C1 de 
català, tot manifestant que el nivell de català es podia acreditar fins el moment 
de realitzar la prova. 
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El Tribunal informa que, efectivament el nivell de català, quan a requisit per 
participar en la prova pot acreditar-se fins el moment previ a la realització de la 
prova, però no és aquest el cas, atès que l’acreditació dels mèrits, i en aquest 
cas el C2 de català és un mèrit, ha d’acreditar-se abans de la finalització del 
termini per a la presentació de la sol·licitud de participació, per tant si volia 
valer-se del nivell C2 de català l’havia de presentar abans de la finalització del 
termini per a la presentació de la sol·licitud que va finalitzar el 22 de març de 
2024, per la qual cosa acorda desestimar l’al·legació. 
 
Tercera. El senyor José Manuel Ruano Gil, mitjançant el registre d’entrada 
E2024011071, que s’avaluï la seva experiència professional, aporta certificat de 
serveis prestats, que s’avaluï la seva formació en defensa personal per 
entendre que està relacionada amb el lloc de treball i que es tingui en compte la 
seva felicitació per la seva actuació en un incendi.  
 
El senyor José Manuel Ruano Gil va presentar els següents certificats de 
serveis prestats com a funcionari interí en la categoria d’agent de la Policia 
Local dels següents Ajuntaments: Canovelles 5 mesos, Montmeló 3 mesos i 27 
dies, Vilassar de Dalt 4 anys 8 mesos i 17 dies, la qual cosa suma un total de 5 
anys i 5 mesos, que equival a una puntuació total de 1,08 punts. Pel que fa als 
seus cursos com a monitor de defensa personal i altres arts marcials, el 
Tribunal no va considerar-la formació directament relacionada amb les funcions 
a desenvolupar, pel que fa ales distincions i recompenses si que han estat 
valorades. El Tribunal acorda desestimar l’al·legació . 
 
Quarta. El senyor Oscar Muñoz Tarazaga, mitjançant el registre d’entrada 
E2024011279, presenta un seguit de documentació que ja ha estat valorada en 
el moment de la valoració de mèrits, per la qual cosa s’acorda desestimar 
l’al·legació. 
 
Cinquena. El resultat final de la valoració de mèrits és el següent 
 
Cognoms i nom 1 2 3 4 5 Total 
CALVO ALVAREZ, DAVID 2,68 0 4,20 0,80 0,60 8,28 
CASALS BARBA, SILVIA 0 0 0 0,80 0 0,80 
CASTILLO PEÑA, ANTONIO 0,13 0 1,50 0,80 0 2,43 
GARCIA ANTOLIN, ABIGAIL 0 0 0,30 0 0 0,30 
GUTIERREZ VALERIO, 
ERNESTO SEBASTIAN 0 0 1,50 0,80 0 2,30 
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, TANIA 0 1,00 0,50 0,80 0 2,30 
HERNANDEZ JIMENA, OSCAR 0 0 0 0,80 0 0,80 
MADRIGAL MARTOS, SANDRA 0 0 1,80 0,80 0,20 2,80 
MARTINEZ RODRIGUEZ, SARA 0,95 0 0 0,80 0 1,75 
MILENA MARTIN, NURIA 0 0 0 0,80 0 0,80 
MONGUILOD ROMERO, JOSÉ 
MARIA 0 0 4,20 0,80 0 5,00 
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MORENO BELHANAFI, ISMAEL 0 0 2,40 0,80 0 3,20 
MUÑOZ TARAZAGA, OSCAR 0,15 0,75 0,40 0,80 0 2,10 
NDOW JAITEH, BACARI 0 0 0 0 0 0,00 
NUÑEZ LOSADA, CRISTINA 0 0 0 0,80 0 0,80 
NUÑEZ PEREZ, CRISTIAN 0,57 0 4,20 0,80 0 5,57 
POLAN PAVON, ANTONIO 0,48 0 4,20 0 0,60 5,28 
PRADOS GRAU, ANTONIO 0 0 0,90 0 0 0,90 
ROMERO ROMAN, SANDRA 0 0 3,00 0,80 0 3,80 
RUANO GIL, JOSE MANUEL 1,08 0 1,90 0 0,40 3,38 
RUIZ LUQUE, INMACULADA 0,07 0 1,90 0,80 0,10 2,87 
SANCHEZ NORZA, JUDIT 0 1,00 0,90 0,80 0 2,70 
VENTURA NOMS, JOSEP 0 0 2,30 0,80 0 3,10 

1 Experiència profesional; 2 Formació reglada; 3 Formació complementària; 4 Coneixements 
de català; 5 recompenses, distincions o altres mèrits 
 
La puntuació final de les persones que han superat les proves realitzades és la 
següent  
 
Cognoms i nom 1 2 Total 
CALVO ALVAREZ, DAVID 13,25 8,28 21,53 
CASALS BARBA, SILVIA 15,00 0,80 15,80 
CASTILLO PEÑA, ANTONIO 18,75 2,43 21,18 
GARCIA ANTOLIN, ABIGAIL 14,38 0,30 14,68 
GUTIERREZ VALERIO, ERNESTO SEBASTIAN 16,63 2,30 18,93 
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, TANIA 14,00 2,30 16,30 
HERNANDEZ JIMENA, OSCAR 19,38 0,80 20,18 
MADRIGAL MARTOS, SANDRA 13,75 2,80 16,55 
MARTINEZ RODRIGUEZ, SARA 15,88 1,75 17,63 
MILENA MARTIN, NURIA 14,88 0,80 15,68 
MONGUILOD ROMERO, JOSÉ MARIA 12,75 5,00 17,75 
MORENO BELHANAFI, ISMAEL 14,25 3,20 17,45 
MUÑOZ TARAZAGA, OSCAR 17,25 2,10 19,35 
NDOW JAITEH, BACARI 16,15 0,00 16,15 
NUÑEZ LOSADA, CRISTINA 15,88 0,80 16,68 
NUÑEZ PEREZ, CRISTIAN 15,00 5,54 20,57 
POLAN PAVON, ANTONIO 13,50 5,28 18,78 
PRADOS GRAU, ANTONIO 16,63 0,90 17,53 
ROMERO ROMAN, SANDRA 16,25 3,80 20,05 
RUANO GIL, JOSE MANUEL 13,00 3,38 16,38 
RUIZ LUQUE, INMACULADA 15,00 2,87 17,87 
SANCHEZ NORZA, JUDIT 12,63 2,70 15,33 
VENTURA NOMS, JOSEP 16,00 3,10 19,10 
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1 Resultat final de la prova 1 test de cultura general i temari; 2 valoració de mèrits 
 
El resultat del procés de selecció, una vegada finalitzada la valoració de mèrits 
és el següent: 
 
Cognoms i nom Puntuació final 
CALVO ALVAREZ, DAVID 21,53 
CASTILLO PEÑA, ANTONIO 21,18 
NUÑEZ PEREZ, CRISTIAN 20,57 
HERNANDEZ JIMENA, OSCAR 20,18 
ROMERO ROMAN, SANDRA 20,05 
MUÑOZ TARAZAGA, OSCAR 19,35 
VENTURA NOMS, JOSEP** 19,10 
GUTIERREZ VALERIO, ERNESTO SEBASTIAN 18,93 
POLAN PAVON, ANTONIO 18,78 
RUIZ LUQUE, INMACULADA 17,87 
MONGUILOD ROMERO, JOSÉ MARIA 17,75 
MARTINEZ RODRIGUEZ, SARA 17,63 
PRADOS GRAU, ANTONIO** 17,53 
MORENO BELHANAFI, ISMAEL 17,45 
NUÑEZ LOSADA, CRISTINA** 16,68 
MADRIGAL MARTOS, SANDRA** 16,55 
RUANO GIL, JOSE MANUEL 16,38 
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, TANIA 16,30 
NDOW JAITEH, BACARI** 16,15 
CASALS BARBA, SILVIA** 15,80 
MILENA MARTIN, NURIA** 15,68 
SANCHEZ NORZA, JUDIT 15,33 
GARCIA ANTOLIN, ABIGAIL 14,68 

 
 
Setena. El Tribunal pren raó que s’ha realitzat la quarta prova, test de 
personalitat i competències, la qual ha tingut lloc a l’Institut de Seguretat 
Pública de Catalunya (ISPC) amb el següent resultat: 
 
Cognoms i nom Resultat 
CALVO ALVAREZ, DAVID APTE 
CASTILLO PEÑA, ANTONIO APTE 
NUÑEZ PEREZ, CRISTIAN   NO APTE 
HERNANDEZ JIMENA, OSCAR NO PRESENTAT 
ROMERO ROMAN, SANDRA APTA 
MUÑOZ TARAZAGA, OSCAR NO APTE 
VENTURA NOMS, JOSEP** NO PRESENTAT 
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GUTIERREZ VALERIO, ERNESTO SEBASTIAN APTE 
 
El Tribunal pren raó que s’ha realitzat la cinquena prova, revisió mèdica, 
realitzada pels serveis mèdics del Grup PREVING amb el qual l’ajuntament té 
contractat el servei aliè de vigilància de la salut, i que encara no hi ha 
comunicació dels resultats per part del servei de vigilància de la salut. 
 
I perquè així consti, s’aixeca la sessió de la qual s’estén la present acta que un 
cop llegida i trobada conforme és signada per l’òrgan de selecció; la qual cosa, 
jo, com a secretària del tribunal qualificador certifico. 
 
 
 
Document signat electrònicament 
[Firma01-01] 

 

 

Manel Vivas 
Garcia - DNI 
52157862A 
(TCAT)

Firmado 
digitalmente por 
Manel Vivas Garcia - 
DNI 52157862A 
(TCAT) 
Fecha: 2024.07.05 
12:03:24 +02'00'

Ferran Martínez 
Castillo - DNI 
77306163N 
(TCAT)

Firmado digitalmente 
por Ferran Martínez 
Castillo - DNI 77306163N 
(TCAT) 
Fecha: 2024.07.05 
11:57:25 +02'00'


